







OGGETTO: procedura di selezione per il conferimento di n. 1 contratto per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 2 "Rivoluzione verde e transizione ecologica" – Componente 1 "Agricoltura sostenibile ed economia circolare" – Investimento 3.4 "Fondo rotativo contratti di filiera per il sostegno dei contratti di filiera per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo" – Progetto "Filiera Sostenibile Casalasco", Prot. 182458

VERBALE

La Commissione esaminatrice della selezione per il conferimento di n. 1 contratto per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU – Missione 2 "Rivoluzione verde e transizione ecologica" – Componente 1 "Agricoltura sostenibile ed economia circolare" – Investimento 3.4 "Fondo rotativo contratti di filiera per il sostegno dei contratti di filiera per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo" – Progetto "Filiera Sostenibile Casalasco", Prot. 182458, Responsabile Scientifico: Prof. Stefano Amaducci, indetta in data 19/3/2025, composta dai seguenti membri:

Prof. Stefano Amaducci Professore ordinario – Università Cattolica del Sacro

Cuore

Dott. Andrea Ferrarini Ricercatore a tempo determinato L. 240 B – Università

Cattolica del Sacro Cuore

Dott. Michele Croci Ricercatore a tempo determinato L. 240 A – Università

Cattolica del Sacro Cuore

si è riunita, in presenza presso il Dipartimento di Produzioni Vegetali Sostenibili (Via Emilia Parmense, 84, Piacenza) il 20/03/2025 alle ore 8:00

Ciascun commissario, nel rispetto del Codice etico dell'Ateneo, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con gli altri membri della Commissione e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c..

La Commissione procede immediatamente alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Stefano Amaducci e del Segretario nella persona del Dott. Andrea Ferrarini.

Quindi, presa visione del bando del 06/03/2025 ARS/FR/RP/NBC/ks/prot. 213, procede a declinare in maggior dettaglio i criteri per la valutazione dei candidati.

La Commissione ha preso atto che i punteggi massimi da assegnare sono 5 su 20 punti per esperienze nella realizzazione di programmi e applicativi per il settore agrario (punto A), 5 su 20 punti per esperienze relative alla modellizzazione dei sistemi agrivoltaici (punto B) e 10 su 20 punti per la richiesta economica per la realizzazione della piattaforma web oggetto del bando (punto C), per un totale di 20 punti.









La Commissione ha deciso quanto segue:

A)	Esperienze nella realizzazione di programmi e applicativi per il settore agrario	Punti 5
	fino a un massimo di:	
B)	Esperienze relative alla modellizzazione dei sistemi agrivoltaici fino ad	Punti 5
8	un massimo di:	
C)	Richiesta economica per la realizzazione della piattaforma web oggetto del	Punti 10
	bando fino a un massimo di:	
	Totale	Punti 20

La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati alla valutazione trasmesso dall'Amministrazione (CANDIDATO 1 – Vincenzo Gavioli), nel rispetto del Codice etico, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con il candidato e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c..

La Commissione procede, quindi, alla valutazione dei titoli secondo i criteri fissati.

CANDIDATO 1 - Vincenzo Gavioli

A)	Esperienze nella realizzazione di programmi e applicativi per il settore agrario fino a un massimo di:	Punti 4
B)	Esperienze relative alla modellizzazione dei sistemi agrivoltaici fino ad un massimo di:	Punti 5
C)	Richiesta economica per la realizzazione della piattaforma web oggetto del bando fino a un massimo di:	Punti 10
	Totale	Punti 19

La Commissione riporta, qui di seguito, il giudizio complessivo per il candidato.

Il CANDIDATO 1 – Vincenzo Gavioli presenta un profilo adeguato al ruolo richiesto nell'ambito del Progetto "Filiera Sostenibile Casalasco", Prot. 182458, avendo già collaborato allo sviluppo e realizzazione di sistemi informatici per il settore agrario e in particolare per gli impianti agrivoltaici

punti 19

La Commissione redige la seguente graduatoria:

1. CANDIDATO 1 – Vincenzo Gavioli

Al termine dei lavori la Commissione esaminatrice dichiara vincitore il **CANDIDATO 1 – Vincenzo Gavioli.**

La Commissione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 del bando, trasmette il presente verbale alla Direzione Area Ricerca e Sviluppo dell'Università Cattolica del Sacro Cuore per i successivi adempimenti.









L'adunanza viene sciolta alle ore 9:00 del giorno 20/3/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione

Prof. Stefano Amaducci

Dott. Andrea Ferrarini

(Segretario) And Ferrina.

(Membro) Mela Caro

Dott. Michele Croci